the donation of tithes] which they had. . . . Fedale is confirmed with

the rights and privileges named in Charter xxiv. Witnesses . . .

XXVI

Carta domini fergusii de Beny et concrag.

Vniversis hoc scriptum visuris uel audituris fergusius, Alius

Gilberti quondam Comitis de Strathern, salutem in domino.

Noueritis me dedisse, concessisse, et hac carta mea confirmasse

deo et ecclesie Sancte Marie et Sancti Andree de Lundors, et

monachis ibidem deo seruientibus et seruituris, pro salute

anime mee et murielis sponse mee, et animarum omnium paren-

tum meorum totam terram meam de Beny cum omnibus
pertinenciis suis, sine aliquo retinemento, per suas rectas diuisas

et terram illam pertinentem ad Beny que iacet iuxta terram

Rogeri deLuuethot militis mei, cum suis pertinenciis et diuisis:

Tenendas et habendas sibi in perpetuum, in liberam, puram et
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perpetuam elemosinam, quietas ab omni consuetudine et

seruicio, et excercitu, et auxilio, et omnibus aliis exaccionibus et

consuetudinibus. Et ego et heredes mei warentizabimus eis

predictas terras contra omnes homines, et adquietabimus de

omnibus demandis in mundo. Testibus, Domino Clemente Dun-
[fol. lfi.~\ blanensi episcopo, Domino Roberto Comite de Stratherne

|

fratre meo, Waltero filio Alani de Rotheuen, Willelmo filio

Duncani Comitis de Mar, Rogero de luuetoth, Adam filio

Alani, et multis aliis.

{Abstract)

1 Charter of Sir Fergus concerning Beny and Concrag.
'

' Fergus, son of Gilbert, late Earl of Strathern/ grants to Lundors,
' for the weal of my soul and of the soul of my spouse Muriel, and of all

my relations,' my whole land of Beny with all its pertinents, and that

land pertaining to Beny, which lies close to the land of Roger de

Luvethot, f my knight.' To be held in frankalmoign, quit of all

custom and service, and military service and aid, and all other exac-

tions and customs. He and his heirs give warrandice against all men.

Witnesses . . .

XXVII

Confirmacio Comitis Roberti de terra de Beny

et concrage.

Omnibvs ad quos presens scriptum peruenerit, Robertus

Comes de Strathern, Salutem in domino. Sciatis me concessisse,

et hac presenti carta mea confirmasse donacionem illam quam
Dominus fergus frater meus fecit deo et ecclesie beate Marie et

Sancti Andree de lundors, et monachis ibidem deo seruientibus

et seruituris de terra de Beny, et de terra ilia pertinente ad

Beny, que iacet iuxta terram Rogeri de Luuethot militis

ipsius, cum suis diuisis et omnibus pertinenciis sine aliquo

retinemento. Quare uolo ut iidem monachi predictas terras

habeant et possideant in liberam puram et perpetuam elemosi-

nam, quietas ab omni consuetudine et seruicio et excercitu et

auxilio et omnibus aliis exaccionibus et consuetudinibus, Ita

quod predictus fergus et heredes sui warentizent et adquietent

eis predictas terras uersus omnes homines de omnibus de-

mandis, sicut carta ipsius fergusii testatur. Testibus, Domino
Clemente Dunblanensi episcopo, G. archidiacono, Malisio
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fratre meo persona de Gasch, Malisio senescaldo meo, Malisio

filio meo, Gilberto fratre meo, Malisio persona de Crefe,

Magistro Cristino et Bricio clericis meis, Gibun de Munfichet.

(Abstract)

* Charter of Confirmation of Earl Robert concerning the land of

Beny and Concrage.'

Robert, Earl of Strathern, confirms the gift ' which Sir Fergus, my
brother, made ' to Lundors, of Beny and the land pertaining to Beny
near the land of Roger de Luvethot, c his knight,' in terms of the

preceding charter. Witnesses . . .

XXVIII

Carta Domini fergusii de Cotken, etc.

Omnibvs ad quos presens scriptum peruenerit fergus Alius

G. quondam Comitis de Strathern, salutem : Noueritis vniuersi

terram que dicitur Cotken, in Kather mothel, fuisse liberam et

communem pasturam, tempore omnium antecessorum meorum,

omnibus hominibus circa predictam pasturam manentibus

:

Ita quod nullus in ipsa pastura aliquam domum faceret uel

araret uel aliquid aliud faceret vnde alij possent impediri ab

usu ipsius pasture. Quare uolo et concedo ut predicta terra

in perpetuum ita sit libera et communis ut nee ego nee

aliquis successorum meorum, per aliquam donacionem uel

concessionem, communiam illam possimus auferre, et in huius

rei perpetuum testimonium, huic carte mee sigillum meum
apposui. Testibus, Domino Clemente Dumblanensi episcopo,

Dompnis J. et N. de lundors et de Incheaffray abbatibus,

Domino M. comite de Strathern, Malisio fratre meo, Magistro

luca Decano Dumblanensi, magistro Dimcano archidiacono de

Strathern, Domino W. de Rotheuen, G. filio suo, Joachym de

Kenbuc, Malisio senescaldo, militibus, Willelmo de luue-

tofte, Brice de Ardros, Brice de Donyn, Malisio fratre suo, et

multis aliis.

(Abstract)

' Charter of Sir Fergus concerning Cotken.'

Fergus, son of G., late Earl of Strathern, declares that the land
' which is called Cotken in Kathermothel was in the time of all my
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ancestors free and common pasture to all the men residing around the

said pasture, so that none might build a house in the pasture, or plough

any part of it, or do anything that would interfere with the use of the

pasture.' He declares that it shall be common pasture for ever, and

neither he nor his heirs shall have power by any gift to take away that

common. He causes his seal to be affixed. Witnesses . . .

XXIX

Carta de Rathengoten de malisio filio ferteth.

Omnibvs sancte matris ecclesie filiis et fidelibus tarn presenti-

bus quam futuris, Malisius Alius Comitis fertheth, frater Comitis

Gilberti de Strathern, Salutem : Sciatis me dedisse et presenti

carta mea confirmasse deo et ecclesie Sancte Marie et Sancti

Andree de Lundors et monachis ibidem deo seruientibus, in

puram et perpetuam elemosinam, pro salute anime patris mei

et anime matris mee, et animarum antecessorum et paren-

tum meorum, et pro salute anime mee, et anime ade

uxoris mee, filie Comitis Dauid, Rathangothen per rectas

diuisas suas in bosco et piano, in pratis et pascuis, in moris et

marasiis, in aquis, et in omnibus aliis aisiamentis, et cum
omnibus pertinenciis suis, excepto Molendino et aqua stagni

ipsius molendini, volo tamen et concedo quod monachi predicti,

et homines eorum, qui predictam terram tenent de predictis

monachis, molant bladum suum ad molendinum meum, libere,

[foi. 41-] quiete, et pacifice, sine omni multura, et quieti sint
|
ab omni

seruicio seculari et consuetudine et exaccione. Quare uolo

quod predicti monachi habeant et possideant predictam terram

ita libere et quiete, plenarie et honorifice sicut aliqua abbacia

in toto regno Scocie aliquam elemosinam liberius, quiecius,

plenius, et honorificencius tenet et possidet. Et ego et

heredes mei predictam terram adquietabimus predictis monachis

uersus Dominum Regem et heredes suos, et uersus omnes
homines de omnibus secularibus seruiciis, et exaccionibus.

Hiis testibus, Waltero olifard, Dauid de lindeseia, Henrico

capellano, Elya capellano, Willelmo Capellano de lundors,

Walkelino filio Stephani, Willelmo Wascelyn, Dauid olifard,

Michaele homine Malisii, Douenaldo fratre Kineth, Gilberto

filio Judicis de Strathern, et pluribus aliis.
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{Abstract)

' Charter of Malise, son of Ferteth concerning Rathegoten.'

' Malise, son of Earl Fertheth, and brother of Earl Gilbert/ grants to

Lundors, for the weal of the souls of his father, mother, ancestors, and

relations, for the weal of the souls of himself and his wife, Ada, daughter

of Earl David, Rathengothen ... in wood and plain . . . with all its

pertinents, ' except the mill and the water of the stank of that mill/

The monks and their men, who hold the aforesaid land of the monks, are

entitled to grind their corn at the mill without any multure, and shall

be free from any secular service. He and his heirs will answer to the

king and all men for all secular service and exactions. Witnesses . .

XXX

Confirmacio Comitis Gilberti de Ratengothen.

Omnibvs sancte matris ecclesie filiis tam presentibus quam
futuris, Gilbertus Comes de Strathern, salutem : Sciant tam
presentes quam futuri me concessisse, et hoc presenti scripto

meo confirmasse, deo et ecclesie Sancte Marie et Sancti Andree

de Lundors, et monachis ibidem deo seruientibus, in puram et

perpetuam elemosinam, Rathargothen, per omnes rectas suas

diuisas, et cum omnibus iustis pertinenciis suis et asiamentis,

ita libere, quiete, et honorifice sicut carta Malisii fratris mei,

quam ipsi monachi habent de predicta terra, testatur et

confirmat. Et ego et heredes mei adquietabimus predictam

terram predictis monachis uersus Dominum Regem et heredes

suos, et uersus omnes homines de omnibus seruiciis secularibus

et exaccionibus. Testibus hiis, Abraham Dumblanensi epi-

scopo, Johanne priore de Incheaffray, Gilberto archidiacono

de Dumblayn, Roberto et fergus filiis meis, Malisio senescallo

meo, Ricardo de Kinboch, Bricio persona de Crefe, et pluribus

aliis.

{Abstract)

1 Confirmation of Earl Gilbert concerning Ratengothen.'

Earl Gilbert confirms the grant as expressed f in the charter of Malise

my brother/ and engages on behalf of himself and his heirs to be

responsible ' for all secular services and exactions ' due to the king and

his heirs, or to any other. Witnesses . . .

c
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XXXI

Confirmacio Comitis Roberti de Rathengothen.

Omnibvs sancte matris ecclesie filiis tarn presentibus quam
futuris Robertus Alius Comitis de Strathern, Salutem : Sciant

tarn presentes quam futuri me concessisse et hoc presenti scripto

meo confirmasse deo et ecclesie sancte Marie et sancti andree

de lundors, et monachis ibidem deo seruientibus et semituris,

in puram et perpetuam elemosinam, Rathangothen, per omnes

rectas suas diuisas cum omnibus iustis pertinenciis suis et

asiamentis ita libere, quiete, plenarie et honorifice, sicut carta

Malisii auunculi mei, quam ipsi monachi habent de predicta

terra, testatur et confirmat. Et ego et heredes mei adquieta-

bimus predictis monachis predictam terram uersus Dominum
Regem et heredes suos, et uersus omnes homines de omnibus

seruiciis et exaccionibus secularibus. Testibus hiis, Domino
A. Dumblanensi episcopo, Domino G. Comite patre meo.

J. priore de Inchaffran, G. archidiacono de Strathern, Bricio

persona de Crefe, Malisio senescallo, Ricardo de Kinbuch,

Willelmo clerico Comitis, et multis aliis.

(Abstract)

c Confirmation of Earl Robert concerning Rathengothen. '

Robert, Earl of Strathern, confirms the grant as it was expressed in

' the charter of Malise, my uncle.' Witnesses . . .

XXXII

Confirmacio fergusii de Ratengothen.

Omnibvs sancte matris ecclesie filiis tarn presentibus quam
futuris, fergus Alius Comitis de Strathern, Salutem : Sciant

tarn presentes quam futuri etc. ut prius in carta Roberti usque

testatur et confirmat. Testibus, Domino G. Comite patre meo,

Domino A. Dumblanensi episcopo, Domino Roberto fratre meo,

J. priore de Inchaffray, G. Dumblanensi archidiacono, Malisio

senescallo patris mei, Gillethoma * et Dunecano filiis Malysii,

Willelmo clerico Comitis, et pluribus aliis.

1 This word may perhaps be read ' Gillechoma.

'
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(Abstract)

[' Confirmation of Fergus concerning Ratengothen.'

' Fergus, son of the Earl of Strathern/ confirms the grant as in the

charter of Robert. Among the witnesses are ' G. the earl, my father/

and i Robert, my brother.']

XXXIII

Capitulum Dunkeldense de Rathengothen.

Omnibvs sancte matris ecclesie filiis hoc scriptum uisuris uel

audituris capitulum ecclesie Dunkeldensis, Salutem: Nouerit

uniuersitas uestra nos, assensu et auctoritate Domini nostri

Episcopi H. dunkeldensis et communi consilio tocius capituli

ecclesie nostre de Dunkeld, remisisse et quietum clamasse in

perpetuum ecclesie sancte marie et sancti andree de Lundors,

et monachis
|
ibidem deo seruientibus et seruituris coneuetum [foi, 4%-]

et redditum quern percipere solebamus ad opus Macleins et

Scoloccorum in dimidia dauach terre de Rathengoten pro

quatuor solidos quos Malisius,filius Comitis ferthet de Strathern,

et heredes sui nobis et successoribus nostris et ecclesie nostre

in perpetuum persoluent sicut carta eiusdem Malisij inde facta

et confirmacio Domini Alexandri Regis Scottorum, et Domini
Gilberti comitis de Strathern, et Domini Roberti heredis sui

testantur. Quare uolumus ut predicti monachi de Lundors

tarn presentes quam futuri predictam dimidiam Dauacatam
terre de Rathengoten liberam teneant in perpetuum, et